
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1980

191
Besluit van 10 april 1980 tot wijziging van het Besluit 
huurprijzen woonruimte

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord racht van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting en 
R uim telijke Ordening van 3 m aart 1980, nr. 0228927, Centrale A fde ling  Ju ri­
dische Zaken;

Gelet op artikel 15, eerste, tw eede en vierde lid, van de H uurprijzenw et 
w oonru im te  (Stb. 1979,15);

De Raad van State gehoord, advies van 19 m aart 1980, no. 14;
Gezien het nader rapport van voornoem de Staatssecretaris van 2 april 

1980, nr. 0327942, Centrale A fde ling  Jurid ische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit huurprijzen w o onru im te  (Stb. 1979, 216)1 w o rd t gew ijz igd als 
vo lg t:

De Bijlagen III en VI w orden vervangen door nieuwe Bijlagen III en VI, zoals 
deze bij d it besluit zijn gevoegd.

ARTIKEL II

A rtike l 11, eerste lid, van het Besluit huurprijzen w oonru im te  is in 1980 
niet van toepassing.

ARTIKEL III

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van 1 ju li 1980.

' Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 1 novem- Lasten en bevelen dat d it beslu it in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
ber 1979, stb. 649 dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 10 april 1980
Juliana

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting en R uim telijke O rdening, 
G. Ph. Brokx

U itgegeven de vierentwintigste april 1980

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

SSttaaaattssbbllaadd  11998800  119911 11



 

 

 

   

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

B IJLA G E  II I  b ij het Besluit huurp rijzen  w o o n ru im te

Schema van re delijke  huuraanpassingen voor w o o n ru im te  w elke een zelfstandige w oning 
vo rm t in percentages van de geldende huur

Geldende huur in: 

R andstad '

K w a lite it in punten 140 punten en 
meer

125
to t
140

110
to t
125

100
to t
110

90
to t
100

80
to t
90

70
to t
80

60
to t
70

50
to t
60

40
to t
50

to t  40

Overig Nederland

m inder dan 92 m inder dan 86 V erg e lijk in g  m et 10 10 10 10 10 10 9 8 7 6
92 to t  110 8 6  to t  103 het huurpe il ter 10 10 10 10 10 9 8 7 6 6

110 to t  134 103 to t  121 plaatse, doch 10 10 10 10 9 8 7 6 6 6
134 to t  158 121 to t  140 n ie t meer 10 10 10 9 8 7 6 6 6 3
158 to t  182 140 to t  164 dan 10 10 10 9 8 7 6 6 6 3 0
182 to t  213 164 to t  187 10 9 8 7 6 6 6 3 0 -
213 to t  241 187 to t  218 9 8 7 6 6 6 3 0 — —

241 to t  271 218 to t  248 8 7 6 6 6 3 0 - — —

271 to t  314 248 to t  284 7 6 6 6 3 0 — — — —

314 to t  362 284 to t  332 6 6 6 3 0 - — - — —

362 to t  423 332 to t  387 6 6 3 0 — — — - — —

423 to t  512 387 to t  471 6 3 0 — — — — — — —

512 to t  624 471 to t  560 3 0
624 to t  737 560 to t  672 0
737 en hoger 672 en hoger

1 V o o r de toepassing van d it  schema w o rd t 
onder Randstad verstaan: de provincies 
U trech t, Z u id -H o lla nd  m et u itzondering  
van Goeree-Overflakkee en N oord-H o lland  
m et u itzon dering  van he t gebied benoorden

de gemeenten A m sterdam , Zaanstad, Heems­
kerk en Castricum , alsmede de to t  de 
Z u id e lijke  IJsselmeerpolders behorende 
groeikern A lm ere. Ind ien de redelijke  
huuraanpassing is aangegeven m et een

liggend streepje h o u d t d i t  in, da t de h u ur­
prijs w o rd t verlaagd to t  het hoogste 
huurprijsn iveau waarbij —  gegeven het 
aantal punten —  nog een huurbevriezing 
(0) is aangegeven.

Behoort bij Koninklijk beslu it van 10 april 1980, Stb. 191

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting en R uim telijke Ordening, 
G. Ph. Brokx

B IJLA G E  V I b ij het Besluit h u u rp rijzen  w o o n ru im te

Schema van redelijke  huuraanpassingen voor w o o n ru im te  w elke n ie t een zelfstandige 
w on ing  vo rm t, in percentages van de geldende huur

Geldende kale huur K w a lite it in 230 195 165 140 120 105 90 75 60 to t  60
in guldens punten to t to t to t to t to t to t to t to t to t

270  en meer 270 230 195 165 140 120 105 90 75

to t  86 V erge lijk ing 10 10 10 10 9 8 7 6 6 6
86 to t  102 m et huurpe il 10 10 10 9 8 7 6 6 6 -

102 to t  119 te r plaatse 10 10 9 8 7 6 6 6 — —

119 to t  136 'jc h  n ie t 10 9 8 7 6 6 6 — — -
136 to t  158 meer dan 10 9 8 7 6 6 6 — — — -
158 to t  186 8 7 6 6 6 — — — — -
186 to t  220 7 6 6 6 — — — — — -

220 to t  260 6 6 6 — — — — — — -
260 to t  304 6 6 — — — — — — — -
304 to t 355 
355 en meer -

6

N.B. De ten hoogste redelijke  huurp rijs  
is ge lijk  aan het hoogste huurprijsn iveau, 
waarbij —  gegeven het aantal punten —  
nog ju is t een huurverhoging van 6%

m ogelijk  is, verm eerderd m et die 6%. 
Indien de redelijke huuraanpassing is 
aangegeven m et een liggend streepje 
h o u d t d i t  in dat de h u u rp rijs  w o rd t

verlaagd to t  deze ten hoogste redelijke  
huurprijs .

Behoort bij Koninklijk beslu it van 10 april 1980, Stb. 191

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting en R uim telijke O rdening, 
G. Ph. Brokx

Staatsblad 1980 191 2


	stb-1980-191



